
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1301 del 13/12/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE STEALTH STATION S8 PER LE
ESIGENZE DELLA UOC NEUROCHIRURGIA. CIG: [B442D9F0B2]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/12/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE STEALTH STATION S8 

PER LE ESIGENZE DELLA UOC NEUROCHIRURGIA. CIG: [B442D9F0B2]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che

ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis

della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  249  del  01/04/2022  questa  AORN  ha  affidato  la

fornitura  con  installazione  e  collaudo  in  loco  di  n.1  sistema  di  neuronavigazione  modello

Stealthstation S8 per le esigenze della U.O.C. Neurochirurgia all’operatore economico Medtronic

Italia per un importo complessivo di € 119.500,00 oltre IVA;

Considerato che 

- Con prot.n. 0021574 del 16/07/2024 il Direttore della U.O.C. in parola ha richiesto l’aggiornamento

del sistema di neuronavigazione summenzionato, ai fini di un avanzamento e miglioramento delle

prestazioni cliniche dedicate, con particolare attenzione alla localizzazione delle neoplasie, riducendo

complicazioni e tempistiche in sala operatoria;

- Con nota  posta  a  margine  del  suddetto  protocollo in  data  17/07/2024,  la  Direzione  Sanitaria  ha

autorizzato l’acquisizione de qua;

Dato atto che

- Con tali premesse, per propria competenza, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto

mezzo mail  in  data  09/10/2024 alla  società  costruttrice  Medtronic  un preventivo di  spesa per  la

fornitura di che trattasi;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- La società fornitrice summenzionata ha riscontrato in merito in data 15/10/2024 con preventivo n.

202440955/MC; successivamente, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto alla società

suddetta di applicare un congruo sconto sul preventivo emesso; 

- La suddetta società ha risposto in merito con preventivo n. 202440955/MC del 17/10/2024, per un

importo presunto di spaesa pari a € 48.500,00 oltre IVA al 22%;

Rilevato che 

- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma

MEPA Consip, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lettera b del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al

Governo  in  materia  di  contratti  pubblici,  la  trattativa  diretta  MEPA n.  4761615  del  23/10/2024

inerente la fornitura di che trattasi, per un importo presunto di fornitura pari a € 48.500,00 oltre IVA

al 22% con l’operatore economico MEDTRONIC ITALIA (P.IVA 09238800156); entro il termine

per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 29/10/2024 è pervenuta l’offerta da

parte dell’operatore economico MEDTRONIC ITALIA (P.IVA 09238800156);

           Visto

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

           Ritenuto

- di procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4761615 del 23/10/2024 inerente la

fornitura di  che trattasi,  per un importo di fornitura pari a € 48.500,00 oltre IVA al  22% con

l’operatore economico MEDTRONIC ITALIA (P.IVA 09238800156);

- il suddetto importo congruo; 

Attestata 

     la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4761615 del 23/10/2024 inerente la fornitura di

che trattasi, per un importo di fornitura pari a € 48.500,00 oltre IVA al 22% con l’operatore economico

MEDTRONIC ITALIA (P.IVA 09238800156);

2. imputare il costo complessivo di € 59.170,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 1010204010-

ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2024;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B442D9F0B2];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Neurochirurgia, ciascuna per

quanto di competenza.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

 Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     Il Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole

     Il Direttore Amministrativo      Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4761615 del 23/10/2024 inerente la fornitura di

che trattasi, per un importo di fornitura pari a € 48.500,00 oltre IVA al 22% con l’operatore economico

MEDTRONIC ITALIA (P.IVA 09238800156);

2. imputare il costo complessivo di € 59.170,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 1010204010-

ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2024;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B442D9F0B2];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura;

trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Neurochirurgia, ciascuna per

quanto di competenza

Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0021759/i del 17/07/2024 16.12 Registrato da:  Direzione Sanitaria

*17/07/2024 16.12-20240021759*





4761615

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

RIF.VS PREV. N.
Nostro Protocollo: 202440955/MC DEL Milano, 17/10/2024

Numero RDO
4761615

Nome RDO
AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE STEALTH STATION S8 PER LE ESIGENZE DELLA UOC
NEUROCHIRURGIA

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 113/11/2024



4761615

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
23/10/2024 12:52

Inizio presentazione offerte
23/10/2024 12:52

Termine ultimo presentazione offerte
29/10/2024 12:00

Data limite stipula contratto
29/10/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 213/11/2024



4761615

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B442D9F0B2

CUP
-

CPV
Identificativo
33197000-7

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchiatura medica
informatica

Apparecchiature
elettromedicali-Mepa

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 48.500,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 313/11/2024



4761615

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

09238800156 MEDTRONIC ITALIA

DATA DI GENERAZIONE 413/11/2024



NUMERO DI RDO: 4761615
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE STEALTH STATION S8 PER LE
ESIGENZE DELLA UOC NEUROCHIRURGIA

0

RdO nr. 4761615

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio FATTURAZIONE

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via tescione

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio 551B2G

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

MEDTRONIC ITALIA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

09238800156

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/10/2024



NUMERO DI RDO: 4761615
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 48500

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/10/2024



NUMERO DI RDO: 4761615
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/10/2024



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
AO San Sebastiano Caserta 
Via Ferdinando Palasciano 
81100 Caserta CE 

Milano, 25/10/2024 
Nostro Protocollo: 202441310/op 
 
Oggetto: RDO 4761615 AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE STEALTH STATION S8 PER LE ESIGENZE DELLA 
UOC NEUROCHIRURGIA 
 
Gentile Cliente, 
con la presente abbiamo il piacere di sottoporre alla Vostra Cortese attenzione le nostre migliori quotazioni per gli articoli sottoelencati, 
distribuiti da Medtronic Italia SpA sul territorio nazionale: 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo al pezzo 
(EA) 

Conf. 
primario 

IVA % 

9736149 

Zeiss™ Kinevo™ - 
interfaccia 
microscopio 

Zeiss™ Kinevo™ - interfaccia microscopio Dichiarazione: 
EUMDRDOC-05001 Numero di repertorio:  2329910/R- 
CND: Z12109085 

€ 19.400,00 

Diciannovemilaqu
attrocento/00 

1 22 

9735894 

Stazione di 
pianificazione 
StealthStation™ S8 

MNAV - Stazione di pianificazione per StealthStation™ S8 
Dichiarazione: EUMDRDOC-05001 Numero di 
repertorio: 2316023/R- CND: Z12100601 

€ 14.550,00 
Quattordicimilaci
nquecentocinqua
nta/00 

1 22 

9736423 

Software Stealth™ 
Tractography (1st 
License) 

Software Stealth™ Tractography (1st License) | 
Composto da:  9735762 - StealthStation S8 Software 
Application 9736420 - Stealth Tractography Software CD 
9736328IT - Stealth Tractography Imaging Protocol 
9736362IT - Stealth Tractography Pocket Guide 
Dichiarazione: 3814174CE01, TDFI DoC 010 

€ 14.550,00 
Quattordicimilaci
nquecentocinqua
nta/00 

1 22 

 
Costo totale a Voi riservato € 48.500,00 (Quarantottomilacinquecento/00) 

MODALITÀ FORNITURA 

VALIDITA': L'offerta si ritiene valida fino a successiva comunicazione di variazione della stessa. 
PAGAMENTO: restano invariate le condizioni attualmente in vigore. 
PREZZI: Porto Franco, comprensivi di ogni altro onere, ad eccezione dell’IVA che è a Vs. carico e rimarranno fissi ed invariabili per tutta la 
durata contrattuale. 
CONSEGNA: 72/96 ore dal ricevimento ordine. 
Nella speranza che la presente offerta sia accolta favorevolmente, cogliamo l'occasione per porgere i nostri più cordiali saluti. 
 



 

2/2 
 

Medtronic Italia Spa 
Un Procuratore 
Nunzia Iengo 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE STEALTH STATION S8 PER LE ESIGENZE
DELLA UOC NEUROCHIRURGIA. CIG: [B442D9F0B2]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€59.170,00

11/12/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-12-13T11:40:45+0100
	EDUARDO CHIANESE




